
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2023 - 69 - SAF-REC# UNMDP  
Adjudicación elementos de limpieza 
De: SAF Secretaría de Administración Financiera

1 / 1

Se adjunta prsaf 69/23 ad referendum rector 



VISTO el Expediente N° 14021/2022 donde se tramita la contratación:
"Adquisición de materiales de limpieza", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 14 DE JULIO DE 2023

Que la Dirección de Intendencia dependiente de la Subsecretaría de
Servicios y la Secretaría Administrativa de la Facultad de Ciencias Agrarias realizaron
en SIU-DIAGUITA las Solicitudes de Bienes y Servicios Nos. 286/2022 y 12/2023
respectivamente.

Que la Dirección de Presupuesto realizó el registro preventivo en SIU-
PILAGÁ bajo el número NUP 550/2023.

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Licitación Pública
según Decreto 1023/01, Artículo 25, Inciso a).

Que a tales efectos se llamó a Licitación Pública Nº 4/2023.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de

cinco (5) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas e informe

respectivo por el área de licitaciones dependiente de la Dirección de Suministros.
Que consta la intervención de los solicitantes emitiendo opinión en

referencia a las ofertas presentadas.
Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen Nro. 17/2023

recomendando la adjudicación de los distintos renglones licitados a las firmas FEPROL
S.R.L, VALOT S.A. y HENNING JUAN FEDERICO.

Que Subsecretaría de Servicios desiste de la compra de los bienes del
renglón Nº 19 por razones presupuestarias.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,



ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Pública 4/2023, para la adquisición
de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 BOLSAS DE RESIDUOS NEGRAS
2 BOLSAS DE RESIDUOS VERDES
3 CERA ROJA PARA PISOS. Unidad: Bidón de 5lt.
4 CERA INCOLORA PARA PISOS. Unidad: Bidón de 5lt.
5 CLORO PURO. Unidad: Bidón de 5lts.
6 DESODORANTE PARA PISOS. Unidad: Bidón de 5lts.
7 LIMPIADOR CREMOSO.
8 TRAPO PARA PISO.
9 PAÑO ABSORVENTE.

10 TRAPO FRANELA.
11 LUSTRA MUEBLE.
12 SECADOR DE PISO Nº 80.
13 SECADOR DE PISO N° 40.
14 ESCOBILLON.
15 PALA PLASTICA P/RESIDUOS C/CABO.
16 CABO P/ESCOBILLON DE 1.50 MT.
17 CABO P/ESCOBILLON, 2 MT.
18 PAPEL HIGIÉNICO
19 TOALLAS DE PAPEL. Especificaciones s/ Anexo.
20 BALDE PLASTICO.
21 BARREDOR PLANO/MOPA PLANA 60 cm.
22 BARREDOR PLANO/MOPA PLANA 40 cm.
23 ESCOBILLA LIMPIA INODOROS.
24 LIQUIDO SECUESTRANTE DE POLVO.
25 SECADOR LIMPIA VIDRIO PLASTICO.
26 ALCOHOL LIQUIDO.
27 PULVERIZADOR.
28 GUANTES TALLE CHICO.
29 GUANTES TALLE MEDIANO.
30 GUANTES TALLE GRANDE.
31 Cloro 100% puro para diluir en Bidones de 5 Litros
32 Detergente concentrado 30% para diluir (Bidones de 5 Litros)
33 Trapos de Piso Blancos o Grises, Reforzados de 48 x 60 centímetros - Trama Central Súper

Resistente -  Tamaño Mediano - Uso industrial Tipo "Media Naranja" calidad Premium
34 Jabón líquido para recarga de dispenser en Bidones por 5 Litros
35 Esencia concentrada desodorante para pisos disolución 1 en 60 Lts. de Agua. Tipo Lysorfom -

Wanama - summer - spadol. En recipientes de 1 ó 5 litros. Cantidad requerida 40 litros
36 Pastillas de desodorante para mingitorio ó Naftalina Perfumada en recipientes de 200 gramos



Ren
glón Detalle

37 Bolsas consorcio negras 95/100 x 1.10.  Pack x 100 Unidades. Mínimo 40 micrones
38 Bolsas consorcio negras 60 x 90 cm. Pack por 100 unidades. Superior a 45 micrones
39 Bolsas consorcio negra 45 x 60 cm. Pack por 100 unidades. Mínimo 20 micrones
40 Polvo limpiador tipo "Puloil" o similar. Recipientes de 400 grs.
41 Desodorante de ambientes en aerosol de 360 cm3 "tipo Glade"
42 Lustramuebles en aerosol 360 ml "Tipo Blem"
43 Desinfestante "Tipo Lisonform" en aerosol 360 ml
44 Cepillos para lavar coches/colectivos con base plástica de 30 cm aprox. rosca universal
45 Regillas cocina triples 40 x 45 cm.
46 Guantes de Goma de látex para limpieza Calidad Premium Nro. 9 1/2
47 Guantes de goma para limpieza calidad premium Nro. 10
48 Escobillón/Escoba sin cabo de 30 cm Recto con cerdas de fibra.
49 Extensor para lavar colectivos //  Profesional Aluminio Liviano 3 tramos de 1.50m aprox. //

preferentemente pintura epoxi
50 Silicona liquida perfumada en bidones por 5 litros
51 Mata Moscas y Mosquitos en aerosol 360 CC
52 Limpiador de tipo universal formulado para remocion de ceras convencionales, desengrasante de

hornos, limpieza de enlozados, azulejos, vidrios, mesadas, sanitarios,etc. Bidones x 5 litros
53 Limpiador líquido de rápida acción para actuar de forma fácil, rápida y sin refregar, sobre los

distintos tipos de suciedad del baño. Bidones por 5 litros. Tipo Cif
54 Rollos de papel higiénico blanco de aproximadamente 300 metros por 9 cm de ancho.
55 Toallitas para dispenser color blancas intercaladas con medidas 20 x 24 cm. Cajas por 2500

unidades.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 58/2023
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 20000,001 $ 42,00FEPROL S.R.L $ 840.000,00
Adjudicado 20000,002 $ 45,00FEPROL S.R.L $ 900.000,00
Adjudicado 500,003 $ 2.840,00FEPROL S.R.L $ 1.420.000,00
Adjudicado 500,004 $ 2.540,00FEPROL S.R.L $ 1.270.000,00
Adjudicado 800,005 $ 1.550,00FEPROL S.R.L $ 1.240.000,00
Adjudicado 720,006 $ 940,00FEPROL S.R.L $ 676.800,00
Adjudicado 360,007 $ 377,00FEPROL S.R.L $ 135.720,00
Adjudicado 1200,008 $ 248,00FEPROL S.R.L $ 297.600,00
Adjudicado 1200,009 $ 110,00FEPROL S.R.L $ 132.000,00
Adjudicado 1200,0010 $ 210,00FEPROL S.R.L $ 252.000,00
Adjudicado 1200,0011 $ 510,00FEPROL S.R.L $ 612.000,00
Adjudicado 600,0012 $ 4.820,00FEPROL S.R.L $ 2.892.000,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 600,0013 $ 530,00FEPROL S.R.L $ 318.000,00
Adjudicado 600,0014 $ 449,00FEPROL S.R.L $ 269.400,00
Adjudicado 600,0015 $ 545,00FEPROL S.R.L $ 327.000,00
Adjudicado 1200,0016 $ 360,00FEPROL S.R.L $ 432.000,00
Adjudicado 300,0017 $ 470,00FEPROL S.R.L $ 141.000,00
Adjudicado 4000,0018 $ 894,00FEPROL S.R.L $ 3.576.000,00
Fracasado19
Adjudicado 600,0020 $ 627,00FEPROL S.R.L $ 376.200,00
Adjudicado 1200,0021 $ 2.980,00FEPROL S.R.L $ 3.576.000,00
Adjudicado 1200,0022 $ 2.320,00FEPROL S.R.L $ 2.784.000,00
Adjudicado 600,0023 $ 295,00FEPROL S.R.L $ 177.000,00
Adjudicado 600,0024 $ 6.700,00FEPROL S.R.L $ 4.020.000,00
Adjudicado 600,0025 $ 1.970,00FEPROL S.R.L $ 1.182.000,00
Adjudicado 300,0026 $ 3.300,00FEPROL S.R.L $ 990.000,00
Adjudicado 800,0027 $ 274,00FEPROL S.R.L $ 219.200,00
Adjudicado 400,0028 $ 655,00FEPROL S.R.L $ 262.000,00
Adjudicado 600,0029 $ 655,00FEPROL S.R.L $ 393.000,00
Adjudicado 100,0030 $ 655,00FEPROL S.R.L $ 65.500,00
Adjudicado 30,0031 $ 1.550,00FEPROL S.R.L $ 46.500,00
Adjudicado 20,0032 $ 4.900,00FEPROL S.R.L $ 98.000,00
Adjudicado 40,0033 $ 248,00FEPROL S.R.L $ 9.920,00
Adjudicado 5,0034 $ 1.600,00FEPROL S.R.L $ 8.000,00
Adjudicado 40,0035 $ 2.700,00FEPROL S.R.L $ 108.000,00
Adjudicado 20,0036 $ 376,20HENNING JUAN FEDERICO $ 7.524,00
Adjudicado 10,0037 $ 6.300,00FEPROL S.R.L $ 63.000,00
Adjudicado 20,0038 $ 3.100,00FEPROL S.R.L $ 62.000,00
Adjudicado 10,0039 $ 990,00FEPROL S.R.L $ 9.900,00
Adjudicado 5,0040 $ 1.000,00FEPROL S.R.L $ 5.000,00
Adjudicado 50,0041 $ 374,00HENNING JUAN FEDERICO $ 18.700,00
Adjudicado 36,0042 $ 510,00FEPROL S.R.L $ 18.360,00
Adjudicado 40,0043 $ 509,30HENNING JUAN FEDERICO $ 20.372,00
Adjudicado 5,0044 $ 790,00FEPROL S.R.L $ 3.950,00
Adjudicado 20,0045 $ 230,00FEPROL S.R.L $ 4.600,00
Adjudicado 20,0046 $ 222,20HENNING JUAN FEDERICO $ 4.444,00
Adjudicado 10,0047 $ 222,20HENNING JUAN FEDERICO $ 2.222,00
Adjudicado 12,0048 $ 469,70HENNING JUAN FEDERICO $ 5.636,40
Adjudicado 3,0049 $ 7.970,00FEPROL S.R.L $ 23.910,00
Adjudicado 2,0050 $ 10.400,00FEPROL S.R.L $ 20.800,00
Adjudicado 24,0051 $ 551,10HENNING JUAN FEDERICO $ 13.226,40
Adjudicado 5,0052 $ 1.980,00FEPROL S.R.L $ 9.900,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 10,0053 $ 2.600,00FEPROL S.R.L $ 26.000,00
Adjudicado 150,0054 $ 555,39VALOT S.A. $ 83.308,50
Adjudicado 10,0055 $ 3.484,80VALOT S.A. $ 34.848,00

$ 30.484.541,30Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 69



Hoja de firmas


		2023-07-14T12:10:17-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-07-14T12:10:18-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




